
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 16 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: approvazione Conto Consuntivo 2022 

 

         L’anno duemilaventitre il ventisette del mese di marzo alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe X  

BORDIGA Angelo    X  LA VENTURA Marcella  X GATTA Nicola X  

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia  X Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia  X    

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO l’art. 21 L. 15/03/97, n 59; 

VISTO il D.P.R. 8/03/99, n 275; 

VISTO il Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018; 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico e dal DSGA; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

Il Conto Consuntivo 2022 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 30 marzo 2023 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: “Strategia Scuola 4.0” 

 

         L’anno duemilaventitre il ventisette del mese di marzo alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe X  

BORDIGA Angelo    X  LA VENTURA Marcella  X GATTA Nicola X  

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia  X Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia  X    

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) e il Programma Operativo Nazionale (PON 

2014-2020); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti; 

UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico relativa al “Piano Scuola 4.0”; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

Il documento relativo a “Strategia Scuola 4.0” 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 30 marzo 2023 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 18 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: istruzione domiciliare 

 

         L’anno duemilaventitre il ventisette del mese di marzo alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe X  

BORDIGA Angelo    X  LA VENTURA Marcella  X GATTA Nicola X  

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia  X Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia  X    

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la richiesta della famiglia; 

VISTA la documentazione medica presentata; 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti; 

UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

L’istituzione dell’Istruzione Domiciliare 

 

 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 30 marzo 2023 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 19 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Adesione all’iniziativa CARE-PON “Per la Scuola - Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

 

         L’anno duemilaventitre il ventisette del mese di marzo alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:    
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe X  

BORDIGA Angelo    X  LA VENTURA Marcella  X GATTA Nicola X  

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea X     

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia  X Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia  X    

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il Programma operativo nazionale (PON) “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO il Decr. Minist. Nr. 25 del 15.02.2023; 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti; 

UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

 

L’adesione all’iniziativa CARE-PON “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 30 marzo 2023 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 


